
แบบรายงานผลการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ  

การขับเคลื่อนนโยบายของกรมปศุสัตว์  (DLD-C)  จังหวัดนราธิวาส 

(รอบที่ 1 /2567) 

1.ชื่อแผนงาน/โครงการ  แผนการเตรียมความพร้อมในการป้องกันเกิดโรคระบาดในสัตว์ 

2.รายงานผลการดำเนินงาน ( ต.ค.2566 -มี.ค.2567 ) 

 
ท่ี 

 
กิจกรรม 

 
เป้าหมาย (ถ้า

มี) 

ผลการ 
ดำเนินงาน 

 
ร้อยละ 

 
หมาย
เหต ุ

1 
 
 2 
 
 
3. 
 
 
4. 
 
 5 

กิจกรรม เสริมภูมิคุ้มกันโรคในสัตว์ปีก 
 
กิจกรรม การรณรงค์ทำความสะอาดในพื้นที่
เสี่ยง 
 
วัคซีนป้องกันโรคปากและเท้าเป่ือย รอบที่ 
1/67 
 
วัคซีนป้องกันโรคเฮโมรายิกเซพติซีเมีย 
 
วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า (โครงการส่ง
ความสุขปีใหม่ 2567) 

15,9300 โด๊ส 
 
2,532    แห่ง 
 
45,000  โด๊ส 
 
2,100   โด๊ส 

 
  650   โด๊ส 

101,785 โด๊ส 
 

1,700 แห่ง 
 

45,000 โด๊ส 
 

1,600 โด๊ส 
 

650 โด๊ส 

63.90 % 
 

67 % 
 

100 % 
 

76.19% 
 
  100 % 

 
 

 

3.ปัจจัยแห่งความสำเร็จของการดำเนินงาน 

  1. การรว่มบูรณาการในการปฏิบัติงานกับหน่วยงานกรมปศุสัตวใ์นพื้นที่จังหวัดนราธิวาส และองค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น ทำให้การปฏิบัติงานไปประสบผลสำเร็จและได้ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ 

2. เกษตรกรในพื้นที่ตระหนักเห็นความสำคัญในเรื่องการเกิดโรคระบาดสตัว์ที่สร้างความเสียหายกบัสัตว์เลี้ยง

ได้หากไม่มีการป้องกัน เกษตรกรจึงให้ความรว่มมือในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 

 

 



4.ปัญหา /อุปสรรค/ ข้อเสนอแนะ 

1.ขาดแคลนบุคลากรในการปฏิบัติงาน 

2.บางพื้นที่มีความเสี่ยงสำหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน จึงทำให้ไม่สามารถเข้าถึงได้ 

3.จังหวัดนราธิวาสมีพื้นที่ที่ติดกับประเทศมาเลเซีย จึงอาจจะมีความเสี่ยงต่อการแพร่ของโรคในสตัว์ไดร้ะหว่าง

การเคลื่อนย้าย จึงต้องมคีวามมาตรการเข้มงวดในการเคลื่อนย้ายสัตว์และซากสัตว์ 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ภาพประกอบการดำเนินงาน ( 6 -10 รูป) 

 

 

                               

                    

                                        

  


